浙江医药股份有限公司2024 年年度报告

72 / 231

(六)其他

□适用 √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

(二) 担保情况

□适用 √不适用

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

(1)委托理财总体情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

银行理财产品 自有资金 220,000,000.00 160,000,000.00 -

信托理财产品 自有资金 15,202,933.78 1,677,951.13 -

私募基金 自有资金 49,780,307.50 49,020,861.22 -

其他情况

□适用 √不适用

(2)单项委托理财情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(3)委托理财减值准备

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

(1)委托贷款总体情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

浙江医药股份有限公司2024 年年度报告

73 / 231

(2)单项委托贷款情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(3)委托贷款减值准备

□适用 √不适用

3、 其他情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

1. 新昌制药厂产业去功能化事项

公司下属新昌制药厂创建于 1954 年，是全球维生素高端产品生产与销售品种最齐全的厂家之

一，生产厂区位于新昌县城的东北角。随着新昌城区的不断扩张与县域规划的不断变更调整，厂

区已被居民区所包围。2017 年 8 月 27 日，国务院办公厅发布了《国务院办公厅关于推进城镇人

口密集区危险化学品生产企业搬迁改造的指导意见》，要求城镇人口密集区现有不符合安全和卫

生防护距离要求的危险化学品生产企业就地改造达标、搬迁进入规范化工园区或关闭退出。

公司从 2018 年开始对新昌制药厂涉危产品搬迁工作进行规划，陆续在公司下属昌海生物分公

司、昌海制药公司和可明生物公司建设新生产线。截至 2024 年 12 月 31 日，新昌制药厂已完成所

有涉危产品生产车间和辅助设施的去功能化，并已取得政府相关部门的停产验收。

截至本报告出具日，公司下属新昌制药厂尚未和当地相关部门签订搬迁协议，公司就上述产

业去功能化事项预计将产生的相关费用 8,219.71 万元计入预计负债。

浙江医药股份有限公司2024 年年度报告

74 / 231

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
3,341,525 0.3463 -3,337,250 -3,337,250 4,275 0.0004

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
3,341,525 0.3463 -3,337,250 -3,337,250 4,275 0.0004

其中：境内非国

有法人持股
4,275 0.0004 4,275 0.0004

境内自

然人持股
3,337,250 0.3459 -3,337,250 -3,337,250

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
961,633,475 99.6537 961,633,475 99.9996

1、人民币普通

股
961,633,475 99.6537 961,633,475 99.9996

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 964,975,000 100 -3,337,250 -3,337,250 961,637,750 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据 2022 年 1 月 20 日召开的浙江医药 2022 年第一次临时股东大会的授权，公司于 2024 年

4 月 25 日召开第九届十七次董事会、第九届十三次监事会审议通过了《关于公司第二期限制性股

浙江医药股份有限公司2024 年年度报告

75 / 231

票激励计划第二个解除限售期解除限售条件未成就暨回购注销相关限制性股票的议案》。鉴于 13

名激励对象因个人原因已离职，不再具备激励对象资格；同时鉴于第二个解除限售期公司层面业

绩考核目标未达成、不符合解除限售条件，根据《公司第二期限制性股票激励计划》的相关规定，

2024 年 6 月 25 日公司对前述激励对象已获授予但尚未解除限售的限制性股票共 3,337,250 股进

行回购注销，公司总股本由 964,975,000 股变更为 961,637,750 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

俞育庆 50,000 0 0 0 股权激励 /

储振华 75,000 0 0 0 股权激励 /

王红卫 75,000 0 0 0 股权激励 /

朱金林 50,000 0 0 0 股权激励 /

平建洪 50,000 0 0 0 股权激励 /

安永斌 25,000 0 0 0 股权激励 /

梁丽萍 75,000 0 0 0 股权激励 /

王小平 50,000 0 0 0 股权激励 /